
 

 

UCHWAŁA NR L/502/2024 

RADY GMINY CZARNA 

z dnia 19 stycznia 2024 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm), Rada Gminy Czarna uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Czarna i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

§ 2. 1. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można przekazywać nieodpłatnie, 

z zastrzeżeniem ust.3, w ramach pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odpady 

komunalne dostarczone we własnym zakresie, zebrane w sposób selektywny pochodzące z nieruchomości 

zamieszkałych w tym: 

1) papier, 

2) tworzywa sztuczne, 

3) metale, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

7) zużyte baterie i akumulatory, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

10) inne odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych z wyjątkiem azbestu. 

2. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można przekazywać także nieodpłatnie, 

z zastrzeżeniem ust.3, w ramach pobranej opłaty z tytułu posiadanej umowy dostarczone we własnym zakresie, 

zebrane w sposób selektywny pochodzące z nieruchomości niezamieszkałych w tym: 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 lutego 2024 r.

Poz. 834



1) papier, 

2) tworzywa sztuczne, 

3) metale, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

7) zużyte baterie i akumulatory, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

10) inne odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych z wyjątkiem azbestu. 

3. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można przekazywać odpady komunalne 

zebrane w sposób selektywny: budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, zużyte opony oraz odpady 

wielogabarytowe, na zasadach określonych odrębną uchwałą Rady Gminy w Czarnej. 

§ 3. 1. Ustala się, że wszystkie nieruchomości wyposażone zostaną w worki do gromadzenia odpadów 

komunalnych tj. papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

bioodpadów oraz odpadów pozostałych, z zachowaniem następujących zasad: 

1)  nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy - worki o pojemnościach zgodnych z normami 

gromadzenia odpadów komunalnych zawartymi w uchwale Rady Gminy Czarna w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy, 

2)  nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy - w pojemniki lub worki o pojemnościach 

zgodnych z normami gromadzenia odpadów komunalnych zawartymi w uchwale Rady Gminy Czarna 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy, za wyjątkiem pojemników 

przystosowanych do zgniatania i zagęszczania odpadów komunalnych. 

§ 4. Określa się następującą częstotliwość odbierania poszczególnych frakcji odpadów komunalnych: 

1. Odpady komunalne zmieszane odbierane są od właścicieli nieruchomości zamieszkałych -  

1 raz w tygodniu. 

2. Odpady zbierane w sposób selektywny : makulatura, tworzywa sztuczne, szkło, metal, opakowania 

wielomateriałowe odbierane będą 2 razy w miesiącu. 

3. Częstotliwość odbioru bioodpadów – 1 raz w tygodniu. 

§ 5. 1. Odpady komunalne, o których mowa w § 4 będą odbierane z terenu nieruchomości od poniedziałku 

do piątku, z wyłączeniem świąt. 

2. Harmonogramy odbierania odpadów komunalnych, są dostępne na stronie internetowej Gminy Czarna 

oraz w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Czarnej . 

3. Gmina może odmówić odbioru zadeklarowanych w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi odpadów frakcji bioodpadów, papieru, szkła, odpadów wielomateriałowych oraz 

metali i tworzyw sztucznych w terminach określonych w § 4 w przypadku wykazania, że odpady te są 

zmieszane. 

4. W sytuacji, o której mowa w ust. 3, Gmina może wezwać właściciela nieruchomości do posegregowania 

odpadów zgodnie ze sposobem wskazanym w złożonej przez niego deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 6. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zlokalizowany jest na terenie gminy Czarna 

pod nr 95A i prowadzony przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Czarnej. 

2. Godziny otwarcia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o którym mowa w ust. 1, będą 

zamieszczone na stronie internetowej gminy Czarna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 834



§ 7. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Czarna Górna 74 

a)  pisemnie, 

b) telefonicznie - nr 13 461 90 55 lub 13 461 90 09 

c)  elektronicznie - mail: zgk.czarna@interia.pl lub sekretariat@czarna.pl 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarna. 

§ 9. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr VII/76/15 z dnia 18 września 2015r 

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego .  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Czarna 

 

 

Jan Podraza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 834


		2024-02-06T13:27:38+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




